令和７年４月 30 日

保護者各位

南城市立佐敷中学校

校長 川上 一

（公印省略）

登下校時の交通安全及び生徒の安全確保について（お願い）

 陽春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝にてお過ごしのことと存じます。

 日頃より、本校の教育活動におきまして、ご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 さて、みだしの件について、学校においては、交通ルールの遵守など安全指導を学級や全体集会等で

行っているところです。

つきましては、ご家庭におかれましても、登下校時の交通安全等について注意喚起をお願いいたしま

す。

また、登下校時の車両送迎における生徒の安全確保等の観点により、下記のことについて、ご理解と

ご協力をよろしくお願い申し上げます。

                                       記

１ 学校周辺への車の乗り入れはご遠慮ください。

※地域住民へのご迷惑やトラブル、生徒の安全な登校（歩行）が危惧されます。

２ 学校駐車場は出入口を確認の上ご利用ください。

※学校駐車場への出入りは、一方通行として

います。

一旦、駐車場手前をプール側へ左折し、

駐車場へお入りください。

校門近くは、駐車場出口専用としています。

３ 交通ルールの厳守を引き続きお願いします。

※学校駐車場は最徐行を順守してください。

   ※国道を入って学校正門前までの道路及び

周辺路地を走行する際は、一時停止や歩

行者優先等の交通ルールを守って安全運

転にご協力をお願いします。

【本件の問い合わせ】

南城市立佐敷中学校 教頭

TEL（098） 947－6210